令和 3 年 11 月 19 日

保護者 様

加東市立社中学校

校長 平川 真也

新型コロナウイルス感染症にかかる発熱等のカゼ症状がある場合等の

生徒の登校について

 霜寒の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活動に

ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、見出しのことについて、ワクチン接種率の向上とともに、9 月末の緊急事態宣言解

除後は、兵庫県はもとより全国的に新規感染者数が大幅に減少しています。このことを受け、

生徒本人及びご家族の発熱等カゼ症状がある場合の登校について、下記のとおり変更いた

します。

 なお、今後、第６波の到来など兵庫県全体での感染防止対策が強化される事態となった場

合には、改めてお知らせします。

記

１ 生徒本人に発熱等カゼ症状がある場合

  かかりつけ医等から「感染の疑いや恐れがなく登校は許可」の診断を受けた場合は、「登

校可」とします。その上で、診断を受けた後も登校できない場合、受診日当日は欠席扱い

にはしませんが、翌日からは通常の病気等による欠席時と同様に欠席扱いとします。

２ 同居する家族に発熱等カゼ症状がある場合（ワクチン接種後も含む）

  かかりつけ医等から「感染の疑いや恐れなし」の診断を受けた場合は、「登校可」とし

ます。